## Nico. de lyra

d Et tris in capite eius. quia nūc la-  
uit pacē ecclie. est enim iris signū fe-  
deris: Seh. ix. e Et facies eius erat  
vt sol. ppter fidei sue splendorem.  
f Et pedes eī tāb̄ colū. ignis. p̄ pe-  
des intelligunt̄ affectiōes: q̄z sicut cor-  
pus mouet̄ p̄dibꝝ: sic anim⁹ affectibꝝ.  
habuit aut̄ iste inst̄ affectiōes accē-  
sas igne charitat̄ ad p̄motionē chris-  
tianitatis. g Et habebat in manu  
sua li. aperth. q̄z scripsit t̄ misit ep̄las p̄  
totū imperiū suū in fauore christiano-  
rum. h Et posuit pe. suū dēx. sup̄  
ma. simi. aut̄ super terrā. q̄z scripsit ha-  
bitatibꝝ i terra t̄ insulis maris. Vell  
aliter. p̄ mare q̄d est locus aquarū itel  
ligit p̄p̄ls christian⁹ p̄ aquaz baptismi  
regenerat̄. per terrā x̄o pagani in ter-  
renis desideriis fixi: de vtrīlos x̄o mī-  
ti erat de imperio inst̄: sed fuit magi-  
fauorabilis christianis. propter quod  
dicis: Posuit p̄dē suū dextrū supra  
mare t̄c. i Et clamauit vo. magna.  
dās imperiali an̄cē mādata. k Quē  
admodū cū leo rugit. ad terrorē arria-  
norū. vñ dīc P̄douer. xx. Sicut ru-  
gitus leonis: ita et terror regis. t̄ sicut  
clamor iste fuit terribilis arrianis: ita  
fuit cōsolabilis catholicis. ideo subdivi-  
tur: l Et cū clamasset̄ lo. sunt se. to.  
vo. suas. i. vniuersitas eccliarū septē-  
nario numero designata: eo q̄ vniuer-  
sitas septenario dīgnat̄. vt dīc Greg.  
Homel. xxv. Et clamauit in voces lau-  
dū diuinarū. verūtū q̄z inst̄us nō p̄-  
fecit cōtra arrignos q̄d intendebat ra-  
tione p̄dīcta. ideo phibet iohānes ea  
scribere. vnde subdivi: Signa que lo-  
cuta sunt t̄c. m Et angelus. Hic cō-  
seq̄nt̄ describit̄ ecclie p̄solatio p̄mis-  
sa p̄ angelū iustini. Circa q̄d sciendi  
q̄ imperatores et reges habent duos  
angelos custodes: vñ ratione singu-  
laris persone: sicut et ceteri homines.  
Matib. xviii. Vide te ne contemnatis  
vñ ex his pusilliſ: dico enī vobis q̄  
angeli eoz semper vidēt faciē patr̄ mel q̄  
in celis est. t̄ isti angeli sunt de ordine inferiori. alterum x̄o  
ratio dignitatis seu officiis: singulis enī regnis p̄sunt ange-  
li qui dicunt̄ principaliꝝ: t̄ sunt de superiori ordine inferioris  
hierarchie. t̄ isti sunt custodes specialiter regum inētūm in  
eis virtualiter consistunt regna: ppter quod noīant̄ princi-  
pes i secula: Dāh. t̄. Memo ē adiutor me⁹ in omibꝝ his nū  
michael princeps vester. t̄ ibidē: Cū egredere apparet̄ p̄n-  
ceps grecoꝝ veniēs. t̄ iō isti angeli aliquā accipiunt̄ p̄ regibꝝ  
seu regis q̄b p̄sūt̄. t̄ sic ē i. p̄posito vt magī videbit̄ p̄seq̄n-  
do. dicit igit: Et angelus t̄c. i. angelis iustini rōne imperij.  
n Leuauit manū suam ad celum: t̄ iurauit: ad malorem  
rei future assertionem.

# Glo.ordi. Apocalypsis La. XI Nico.delyra

**G**a Tps am. nō tē.i>nulla varietas h̄ eterna stabilitas aīaz immortalitas. Hoc illi ultimi cōsiderantes patientē libetē. b Consumabī myste. Quia tpe antīxpi tāta erit destructio phibet ill q̄ erūt tpe ipsi p̄dicatio q̄uis p̄ dicare velint cuius et ex

afīcessorib⁹ suis habeat officiū p̄dicandi. Illi autē iō p̄dicauerit qz a xpo ad h̄ instituti fuerūt. xps xo eos in stituit: qz tūc tps p̄dicandi erat et tpe ad h̄ venerat: sed mō vide destructionē tpis an- tichristi p̄trariā p̄struc- tionis quā xps fecit et p̄ h̄ ppende p̄dicatio- nem merito subtrahit.

¶ El aliter descripta seuitia antīxpi cōsolatiōne subdit quā ha- bebūt tūc tpis. s. qd̄ fi- deles p̄siderabūt ta- lia de xpo i corde suo qd̄ erit eis cōsolatio.

c Mysteriū. i. remu- ratio sanctoū qd̄ ē se- cretū: qd̄ nec o. vi. nec au. andi. d Sic enā ge. Intēto pp̄barūt fuit p̄ma de aduentu dñi et de p̄sumatiōne se- culti. Et audiui vo- cē. Q. d. ostēla destru- ctioē que erit tpe anti- christi: et inde etiā pre- dicatiōne subtracta: et ob h̄ fidelib⁹ p̄solatio- ne adhibita monēt q̄ vīdit iterū p̄dicare q̄si dīca capte sibi. Ecce re- nelaui tibi oīa mō va- de et p̄dica: nec qz fūt aspera denita: nec ter- rearis p̄ tribulatione aliq; qz nō tāta patierit q̄sta patientē qui p̄se- uerabunt tpe antīxpi. hoc ad consolationes p̄fēntis ecclie h̄c ap- ponit: vbi maior tri- bulatio p̄nunciatur.

f Vade. Q. d. bñ scie- bat intelligere monēt ut p̄ admonitiōez alii p̄dicaturi iformēt. g Stantis supra ma- re. Quia implere gra- ue ē humanitatē: que est mollis et fragilis.

b Et abij. Quia de- us si quem paratum vīdet quod neces- sarium est sponte offert. i Ad ange- lum: id est ad scripturam a deo comple- tam et fidelibus intimatam. k Et di- xit mihi. Oportet te iterū tē. Cum ergo recupererit liceat amara intelligerem: mo- nūt ut nec pro morte dimitterem.

E T dat⁹ ē mihi la- lamus. Cum iniunxit̄ p̄dica- tionēz adiutrices dat scripturas per q̄las eam exerceat. m Metire: id est ita fm̄ vniuersiusq; capacitatē p̄dica: vt cōstitutas ecclē- siam et in ea altare. n Atrium: id est falsos christianos qui se ecclesiā sumu- lant sed factis abnegant.

**G** Liuitatē

a Quia tps nō erit amplius. nō est p̄ h̄ intelligēda cessatio tpis simplr: quia post tubicinū septimi angeli in h̄ libro describit magnus decursus tpis vīg ad finē mūdi. sed cessatio tpis q̄tū ad virtutē heresis arriane: vt videtur cō- se. qd̄ fuit impletū iustini iunioris tpe q̄ fuit tertī⁹ imperator ab isto iustino se- niore: ex q̄ ptz q̄ illud qd̄ dīcēt h̄ de angelo stāte supra mare et sup terrā et leua- uit manū suā et iurauit tē. nō p̄t intelligi de iustino se- niore: qz nō habuit noticiā de fiendis post mortē suā: h̄ angel⁹ su⁹ cognouit p̄ diuinā reuelationē et volun- tas iustini senioris d̄ destrucciōe arriane heresis q̄ tñ fuit p̄dicta rōne p̄dicta tpe iustini iunioris foret com- plēta: et sic p̄cognouit sic iurauit. b Cum ce. tu. ca- nā i p̄cipio iheri iustini iunioris fuit h̄ cōpletū: vt vi debet. c Consumabī my. i. secretū a deo p̄misus d Sic euā. p̄ ser. su. p̄. q̄ p̄dixerūt dñm iehu xpm̄ cu- suis fidelib⁹ regnatur. i sic tpe septimi angeli p̄ualu- erūt xpm̄ h̄ hereticos ifideles: et tūc audiuit iohes s̄ celo voces d. Factū ē regnū nři hui⁹ mūdi dñi et xpi ei⁹. vt h̄. ca. le. e Et au. vo. h̄ dñi ponit solationis ecclie p̄tinuatio p̄ ipatoz̄ iustiniānu: q̄ in p̄ncipio fut regni fuit vere catholic⁹. et cepit ipare āno dñi q̄ngē- telmo. xxvii. Fuit autē h̄ līaz et leges romanas ab- breuiauit: et in vno volumē cōpilauit: qd̄ dīcū est co- dex iustiniāni: in q̄ multas leges christianis fauorabi- les posuit: de q̄ loquī hic iohānes d. Et audiui vocez de celo. ista fuit vox angelī p̄ quē xps loq̄bat iohānit: vt h̄ i p̄ncipio hui⁹ libri. f Vade et ac. li. ap. i. codi- cē iustiniāni q̄ dīcēt h̄ accipieōd̄ a iohāne: qz favorabil- erat ecclie: vt dīcū ē. g De ma. angeli su. ma. et sup terrā. Hic fuit angel⁹ iustiniāni rōne iheri: vt vi- debet. h Et dixit mihi acci. li. et deuo. illū. tāq̄ rē ore delectabilē. i Et faciet amaricari vē. tuū. q̄ iu- stiniāni in fine vite sue fuit heresi depravata: et sic eius memoria in libro p̄fēta facta fuit fidelib⁹ amara: q̄ in p̄ncipio vite sue erat dulcis: ex h̄ ptz q̄ angel⁹ iste qui tradidit liby iohāni nō fuit iustiniāni: qz lapsū suū in heresim p̄uidit h̄ angel⁹ ei⁹ q̄ etiā addidit loquēs io- hāni. k Oportet te ite. pp̄he. pp̄lis tē. qz postea de multis gētib⁹ iplis iohānes pp̄hetice sc̄p̄lit i h̄ libro.

**Moraliter.** a Et vidi aliū an. La. X Hoc ad līaz exposui d̄ im- peratore iustiniāno. Moralit̄ autē p̄t exponi d̄ sum- mo p̄tifice bono q̄ iperiali pilleo coronat: et dīcēt an- gelus fortis. ppter magnitudinē p̄tatis: et descendēt de celo qd̄ dat a deo. c̄t Amictū mube. i. diuīa p̄tectio- ne. d̄t Et iris i capite ei⁹. sic enī iris ē signū diuini federis: sic papa bon⁹ a deo dat⁹ signū est q̄ deus est ecclie pacificat⁹. f̄t Et pedes eius tanq̄ columnā ignis. nā eius affectiones accēt sunt igne charitatis ḡt Et habebat in manu sua libellū. qz p̄tātē coercē- di malos per bullam. h̄t Et posuit pedē suū supra mare tē. qz sua p̄tās se extendit ad habitātes in terra et nauigantes i mari. i Et clamauit voce magna tē. excōcando hereticos et rebelles. l̄t Et cū clamasset locuta fuit septē tonitrua tē. p̄ septē tonitruo: signifi- cat vniuersitas p̄tatorū q̄ p̄tātē h̄nt excōcandi suos subditos p̄tumaces. p̄ h̄ autē q̄ iohannes p̄hibet hic scribere. significat q̄ binōi cēlūre nō sunt multiplicāde h̄ solū vīrendū est eis i magna necessitate. t̄ Et iura- uit p̄ vīmentē in seculo seculo x. i. firmiter disposit. a Quia tps ampli⁹ nō erit. sic dixi in expōsitionē lit- terali: h̄ nō intelligit d̄ cessatiōe tpis simplicē: h̄ q̄tū ad heresim arriānā: et sīt papa debet destruere omnē heresim et erroneā doctrinā. f̄t Vade accipe libellū tē. hoc fuit dīcū iohanni per quē p̄dicator significat qui habet a papa potestate exercendi officium p̄dicandi: et istud officiū dulce est. ppter spēm premij: sed cū postea p̄dicator p̄cīpit q̄ fm̄ suām predictionē nō viuit amaricāt̄ eius p̄scientia. nam arguit p̄pria culpa et sic dicit poeta: Turpe est doctori cum culpa redarguit ipsum.

**E**T dat⁹ ē mihi calam⁹. Post actū ecclastice solatiōis ponit h̄ fruct⁹ de- uotiōis. et sc̄bo reuertit iohānes ad describēdū p̄dū cuiusdā ecclastice tribulatiōis. ibi: Et cīuitatē sanctā. Circa primū sciendū q̄ felix papa q̄ t̄pib⁹ il- lis prefuit ecclie romane institutē festinatē dedicatiōis ecclie p̄ annos singlos ce- lebri. In dedicatiōe xo eōs circūt ecclīa dedicādā. et sic se habet p̄ modū mē- surāt̄ muros ci⁹ exteri⁹: et i pauimēto ecclie ab angulo i angulū trāversaliter scri- bitur alphabetū grecū: et sic quodāmodo mēsurāt̄ spaciū interi⁹. et fm̄ h̄ dīcēt iohā- nes i p̄fona ecclie loquēs pp̄hetice: Et dat⁹ ē mihi calam⁹ silis virge. nā dedicāt̄ templū in manu sua porrat aspersorium. m Surge et metire templū. verbū est felicis pape ad quēlibet episcopū p̄ dedicatiōe ecclie. n Atrium autē quod est foris tē. ipse enī institut⁹ q̄ non celebraretur missa nisi i loco consecrato.

\* Quoniam

a Linitatē san. i.ecciaz ad iuste viuendū gregata et virtutibus imbuta psequeatur mēsibus. xl. duob<sup>2</sup>. i.trib<sup>2</sup> annis et dimidiis: q̄bus regnabit antichrist. q.d. scias oēs psecutōnes q̄ sit in p̄nti et q̄ fuerūt i p̄rito ab antip̄o pcedere: sicut ilas que erūt tpe suo. c Duob<sup>2</sup> testi. De helia et enoch agit p̄ q̄s predicatorēs alij intelliguntur. b Et dabo duo. q.d. cū minor est tribulatio nō debet cessare: quia tpe ipsi<sup>2</sup> cuz grauior fuerit: factā illos p̄dicare. d Dieb<sup>2</sup> mille. Nota q̄ hi dies nō perficiūt tres annos et dimidiū: sic et xps nō com- pleuit dimidium annū p̄dicatiōis sue. e Hi sunt due oli. Et ad exemplū hōz debetis predicare. nā isti f Super aquas. i.super doctrinas suas que sūt fidelib<sup>2</sup> aque irrigatēs. g In sanguinē. In pēcatū: vel cū audiāta negligit v̄l cū audiri etiā stemnit. h Egypt<sup>2</sup> i. tenebrosa sine cognitione dei. i. Et mūera. Do na ad litterā: vel congratulationes et cōfabulatiōes ad inuitēs de eis loquētes. k Et post tres. Ostensa tribula- tione eoz: p̄ quo rū exemplū istūt inuitabat ad p̄di cādū: et si necesse fuerit ad cōpatiēdū: osidit ipsorū coronas vt simili ter istūt iohānē. s. v̄l quēlibet aliu de corona sua p̄ mō suo certū faciat. l Sup p̄. i. sup seipos q̄ p̄sūt nō indigen tes aliq̄ q̄ nitant sed erūt firmi. m Voces mag. Que illos refri geret: et inimicos terreat

a i.conformes facti sunt gentilibus. b quoniā datū est gentib<sup>2</sup>. Et ciuitate ip̄i genitiles. c tē sanctā calcabūt mensib<sup>2</sup> q̄ dragi- tē tāduob<sup>2</sup>. Et dabo duob<sup>2</sup> testibus et i. i. tribus annis et dimidiō si ip̄e xps p̄dicauit. d meis: et p̄phetabūt dieb<sup>2</sup> mille du- cētis sexagita amicti saccis. hī sūt i. i. predicatorēs penitētā et exemplo ostendentes. f in spūlāno inuincit.

due oliuē et duo candelabra lucētia i. q̄ deo placet accēderēs. dātes lumen alios. in cōspectu dñi terre stātes. Et si q̄s s̄t a proposito reuocare. f spūlāno sententia. voluerit eos nocere: ignis exiet de ore eorū: et deuorabit inimicos eo/ ruz. Et si q̄s voluerit eos ledere: sic op̄t oportet eū occidi. hī habēt potesta- tē claudēti celū ne pluat dieb<sup>2</sup> p̄. r dicabut nisi congruo tempore. f p̄hetie ip̄oꝝ: et potestatē habēt sup q̄tū ad hos q̄s reprobatos viderint. f. i. perm̄. s aquas cōuertēdi eas i sanguinē: et a. i. terrenos. b memor esto plagarū egypti. p̄cutere terrā om̄i plāga q̄tienſcūq̄s a quod erit per tres annos et dimidiū. voluerit. Et cū finierint testimoniū f. i. antichristus. f ad regnum. f. i. genitios. suu: bestia q̄ ascendit de abyssō fa- ciet aduersus eos bellū: et vincet illos: et occidet illos. Et corpora eorum debūt de p̄lis et tribub<sup>2</sup> et liguis et gentib<sup>2</sup> et iacebūt corpora eoz p̄ tres dies et dimidiū: et corpora eorū nō si- net ponī i monumētis. Et ihabitā- tes terrā gaudebūt sup illos et iocū i. dabunt: et mūera mittēt inuicē: qm̄ p̄. i. corradiēdo inquirat.

hī duo p̄phete cruciauerit eos q̄ ha- vel tabat. f. i. annos tres et dimidiū. s. p̄ mortē kbitat sup terrā. Et post dies tres et q̄tū. a. i. oia eternali viuificia. b. f. i. intra- dimidiū spiritūs vite a deo itrauit turū. a. f. i. iam immortales et impaſſibiles. l in eos. Et stēteat sup pedes suos: et a. f. i. pena infernalis v̄l reuerentia dei. g. v̄l p̄igit. f. v̄l p̄dūs opprimes. timor magn<sup>2</sup> cecidit sup eos q̄ vide vel alios. f. i. glorificatos. a. f. i. magne p̄t. m̄ rūt eos. Et audierūt vocē magnaz i. a. christo vel archangelo. b. f. i. ad cōsortium lancerorum. de celo dicētē eis: ascēdite huc. Et

a Quoniā datū ē gētib<sup>2</sup>: q̄ offert sacrificia sua nō solū in locis cōsacratis: s̄t etiā in p̄phanis. b Et ciuitatē san. Hic q̄t̄ reuertit bea? iohānes ad describendā tri- bulationē quandā ecclēsie excitatā p̄ arthemiū patriar chām cōstantinopolitanū: q̄ ppter berēfū euticianā q̄ erat corruptus p̄ agapitū papā fuit deposit<sup>2</sup>: et loco ep̄mēnas seru<sup>2</sup> dei monachus institut<sup>2</sup>: s̄t theodora impe- ratrix infecta eadē heresi petiit a siluerio papa arthemiū remstituti: s̄t p̄t in legēda sancti siluerij: et q̄ renuit hī facere: theodora indignata et iustinian<sup>2</sup> ei<sup>2</sup> maritus heresi euticianā p̄ arthemiū depravat<sup>2</sup>: mouerūt psecutio nem p̄tra ministros ecclēsie: ita q̄ siluerij fuit deposit<sup>2</sup> et in exiliū relegat<sup>2</sup> p̄ belisariū patriciū et mēnas seru<sup>2</sup> dei in carcere afflicti. b Est q̄d dicit iohānes. Et ciuitatem sanctā. i. ecclēsiā q̄ dī ciuitas sc̄t. nā est vnitas ciuiū sp̄ rituſanctō gregata. c Calcabūt. arthemiū iustinianus theodora et belisari<sup>2</sup>: ecclēsiā ministros graui op̄ primēdo. d Mensib<sup>2</sup> q̄dragintaduobus. tāto enī tpe vel circiter dī illa psecutio durasse. s. per tres annos et dimidiū. e Et dabo duob<sup>2</sup> testib<sup>2</sup> meis. cōstantiam et sapientiā: supple et isti fuerūt siluerij et mēnas dei. seru<sup>2</sup> q̄ cōstantē steret p̄tra fantos heresis euticiane veri tate p̄dicādo. i. subdit: f Et p̄phetabūt di. mil. duc̄tis sexaginta. q̄ faciūt idē tps q̄d p̄t. s. tres annos et dimidiū vel circiter. g Amicti saccis. i. vīlīb<sup>2</sup> vestimentis. nā siluerij papa spoliatus fuit veste papali: et induit veste monachali. h Hi sūt due oliue. ppter plenū tūdinē pierat. i. Et duo cādelabra. ppter ardorē cha ritatis. k In p̄spe. dñi ter. stātes. p̄ stātiā veritatis. l Et si q̄s vo. eos nocere. sic factū fuit p̄ p̄dictos psecu tores ecclēsie. m Ignis exiet d̄ ore eoz. i. verba ex fer uore fidei. pcedētia. n Et de. int. eoz. eos ferēdo snia exēcōtatiōis. i. subdit: o Et si q̄s volu. eos ledere. gla dio materiali. s. p. Sic op̄otet eū occidi. gladio spūli q̄ hī habēt p̄tē claudēti celū. p̄ claves ecclēsie. r Ne pluat dieb<sup>2</sup>. p̄phetie ip̄oꝝ. nā bñficia ecclēsie nō p̄ficiūt exēcōtatiōis iuste. s. Et p̄tē bñt sup aquas. i. he reticōy doctrinas. de qbns dī Proverb. ix. Aque furti ue dulciores sunt. t Cōuertēdi eas in sanguinē. osten dēdo eoz falsitatē. v Et p̄cutere terrā. i. hereticos in terrenis siyos. vnde dicit Aug<sup>2</sup>. Si terraz diligis terra es. x Om̄i plaga. s. spūlāno snia i exēcōtatiōis aggraui do. y Et cū finierint testimoniū suū. veritatē cōstāter defendētis. z Bestia q̄ ascēdit de abyssō. i. belisarius patriciū eo mō loqndi q̄ crudelis hō dī leo v̄l canis rab dus. a Faciet aduer. il. bellū. mō p̄dico. b Et occidet illos. morte ciuili p̄ relegationē exiliū. c Et corpo ra eoz iacebūt. i. reputabūt vilia: sicut cadaver iacēs i terra. d In plateis ciuitatē magna. i. in fidelū cōgre gatiōe q̄ tūc erat valde magna. e Que vocat spūalit sodoma. ppter vitioꝝ vilitatē. f Et egypt<sup>2</sup>. ppter er roz tenebrosisitatem. g Abi i dñs illoꝝ. scilicet xps. h Crucifixus est. ex h̄ enim q̄ p̄dicabat p̄tra vitia scri barū et phariseoy cōceperūt inuidiā et odium h̄ eū. ex q̄ dñr obscurata est illa cognitio quā habebat de xpo per scripturas. pphetarum: sicut plenius declarauit. s. illud Matth. xxii. Agricole aut̄ dixerūt: hic est heres tē. et sic obscurati p̄cesserūt ad eius occisionem. i. Et videbūt de tribubus et p̄plos tē. nam mors eoz ciuillis et electio multe p̄plos et diversay linguaꝝ fuit nota. k Per tres dies et dimidiū. h̄ accipit dies p̄ anno. fin illud Ezech. liij. Diem pro anno dedi tibi. tm̄ enim durauit delectio eoz: vt p̄dictū est. l Et corpora eoz nō sinētponi in monumētis. i. p̄ncipes euticiani nō p̄mittēt eis exhiberi ali q̄d beneficiū humanitatis. m Et inhabitātes terraz. euticianā q̄ tūc diabat in terra. n Haudebūt sup il los. de eoz delectio. o Et mūera mit. inuicē. in signū leticie. p. Qm̄ hi duo p̄phe cru. eos. exēcōtatiōibus et aggrediōib<sup>2</sup>. q̄ Et post dies tres et dimidiū. r Spiritus vi. a deo in tra. in eos. q̄ restituti fuerūt ad statū p̄stīnū: et sic viuificati fuerūt a more ciuili. siluerij enī āno dñi q̄ngētēsimo. xxxvij. sedit itex in sede papali. s. Et timor ma. ce sup eos. s. euticianos. t Et au. vo. ma. de ce. i. 5 millātē ecclāia eos restituētē ad ḡdū p̄stīni honoris. verūtī beatus siluerius in exiliū remissus ibidē mortuus fuit: et sic p̄ palmā martyri ad celū ascēdit: et idem tenendū de fuso dei mēna, et sic alijs p̄t exponi q̄d dī: Et audiūt